Vbi rex amabilis,
ubi rex amabilis!
Omnes fugierunt,
a timore maximo
furtim aberiunt,
te solum patibulo
crucis reliquerunt.

Vbi rex amabilis
solus hic remansit
atque tua uulnera
mecum solus planxit,
cuius dolor potius
piam mentem transit.

Consolare, domina,
mater et regina,
33^a cur merore deficitis,
stella matutina;
tuus leuat filius
mundum a ruina.

Vtinam sic doleam,
quod ⁴⁾ dolore peream!
nam plus est dolori
sine morte mori
quam perire citius.

Consolare, genitrix!
Consolare genitrix,
et sileto michi,
quem dampnatum conspicis
nunc in forma rei,
uere nosti filium
uerum esse Dei.

Detur nunc ⁵⁾ mestissime
corpus uel exanime,
ut sic moriatur minoratus ⁶⁾
cesset cruciatus
o(s)culis, ⁷⁾ amplexibus.

Consolare, genitrix,
dolet tuus filius
magis te dolente,
sursum tollit lumina
te respiciente
et intendit gemitus
tanto te gemente.

Ihesus matri loquitur
totus uulneratus:
34^a cur tam doles, | mulier,
ecce tuus natus,
unus assit alteri
iam recommendatus.

Consolare, genitrix!
Mi, Iohannes, qualiter
possum consolari,
dum infelix orbitor ¹⁾
lumine sojlori
33^b et sic tantum dominum
video necari.

Postquam (autem) ⁸⁾ taliter
piam soluit horam, ⁹⁾
iunge matrem uirginem
et ex illa iam hora
su(s)cepit in propria
omni pulsa mora.

Sed doleo, adeo
quod deberem mori
nec sic modo penitus
nunc parcerem ori
nec doleo, quanta ²⁾ deboeo
crimina dolere ³⁾

Qui pro nobis uoluit
mortem sustinere,
non sinat nos miserias
ignibus ardere,
sed cum suis ancillis ¹⁰⁾)
semper congaudere.
Amen.

¹⁾ Nejspíše za orbor. — ²⁾ Nejspíše chybň za quam
aneb quantum debent. — ³⁾ Snad za dolori. — ⁴⁾ ut M. —
⁵⁾ Reddite M. — ⁶⁾ ut sic minoratus M. — ⁷⁾ v rukopise
oculis. — ⁸⁾ V rukopise vynecháno. — ⁹⁾ Této větě jest
těžko porozuměti, snad má být „*piam soluit (h)ora*“. —
¹⁰⁾ Rukopis náležel a byl sepsán pro ženský klášter sv.
Jiří na hradě pražském.

III. De inexecrabili dolo vetularum.

Imperatrix quedam erat, in cuius imperio erat quidam miles, qui nobilem uxorem et castam atque decoram habebat. Contingit, quod miles ad peregrinandum perrexit, sed prius uxori dixerat: Nullum custodem ultra tibi dimitto, quia satis credo, quod non indiges. Parato comitatu abiit, uxor vero caste vivendu domi remansit. Accidit semel, quod precibus compulsa ejusdam sue vicine epulandi causa domum suam egrederetur, quo peracto ad propria remeavit. Quam quidam juvenis aspectam ardentis amore cepit amare et plurimos nuncios ad eam direxit cupiens ab illa, quantum ardebat amari. Quibus contemptum eam penitus sprevit. Ille vero se omnino contemptum videntis adeo dolens efficitur, quod infirmabatur. Sepe tamen illuc ibat, sed nichil ei valuit eo, quod domina per omnia eum sprevit. Accidit quodam die, quod versus ecclesiam perrexit dolens ac tristis, et obviam habuit quandam vetulam in proposito sanctam reputatam. Que cum juvenem tristem vidisset, causam tante tristie ab eo quesivit. At ille: Quid prodest michi tibi narrare? At illa: O carissime, quamdiu infirmus abscondit a medico suam infirmitatem, non poterit curari. Ideo ostende michi causam, tanti doloris! Cum dei adjutorio te curabo. Juvenis cum hoc audisset, ostendit ei, quomodo dominam dilexit. Ait vetula: Perge cito ad domum tuam, quia, infra breve tempus te curabo. Hiis dictis juvenis ad domum perrexit et vetula ad propria remeavit. Vetula ista quandam caniculam habebat, quam duobus diebus jejunare coegit et die tercia panem synapi confectum canicule jejunanti dedit. Quem cum gustasset, pre amaritudine oculi ejus lacrimabantur tota die. Tunc vetula ad domum domine perrexit cum canicula, quam juvenis dilexit tantum. Statim a domina est honorifice suscepta eo, quod reputabatur sancta. Dum